CODICEM āno. vij. idus octobris concessit fratres tempore inter
dicti iuris solēnitāte seruata posse diuina celebrare. Incipit. Deuotōis
vestre. Habetur infra trac. ij. fo.

CODICEM anno. iij. kl's nouembriis concessit generali 7 p̄uinciali
bus ministris auctoritatē absoluedi ab excoīcatione: dispensandi in ir
regularitatibus cum suis fratribus de consilio fratrum discretorum lra
toz 7 timentinū deum: nisi adeo grauis rē. Incipit. Licet ad hoc frūm
Require infra scdo trac. fo.

CODICEM āno primo. xi. kl's Decēbris concessit libere posse fra
tres commorari in terris excoīcatoz 7 ab eis tunc 7 quando per ipas il
los transire contigerit necessaria postere ac accipere. Incipit. Vobis ex
tremam. Vide infra scdo trac. fo.

CIPSO āno. xi. kl's decēbris pcessit frēs nō posse ueniri p lras apli
cas nō faciētes mentionē de hoc indulto 7 suo ordine. Incipit. Luz iā p
eius grām. habetur infra scdo trac. fo.

CODICEM anno. iij. kl's decēbris mādauit archiepiscopis 7 epi
scopis vt a fratribus requisiti quēq; habitum eozūdem deferentem vel
confimilem ad eum deponendum compellant. Incipit. Quia confusio
habitus. Habes infra scdo trac. fo.

Tractatus Primus.

CENNO. ij. sui pontificatus. iij. nonas octobris ꝑcessit dictis fr̄ibus ꝑficiētibus in terras infidelium auctare audēdi in ꝑfessōib⁹ ⁊ absoluēdi ab excoꝑicatione christianos ibidē existētes. Incipit. Alarum salutē. Vide infra scdo trac. fo. 120.

CENNO. iij. sui pontificatus idibus ianuarij concessit ministrū generale in toto ordine ⁊ ꝑuinciales in suis ꝑuincijs posse fratres suos de putatos a sede apostolica ad predicandū crucem nō vel inquirendum vel alia bñis in oꝑi negotia remouere. reuocare. trāssere seu alios eisdē sub situere: aut qꝫ superiedant inūgere. Incipit. Odoꝛe suau. qꝛe infra secundo trac. fo. 120.

CENNO. anno idibus ianuarij ꝑcessit fr̄es eītes ad loca interdicto supposita posse celebrare ianuis clausis ⁊c. nisi eis fuerit specialiter interdictum. Incipit. Eis qui sanandis. Require infra. ij. trac. fo. 21

CENNO. anno. xvi. kl̄s augusti ꝑcessit fr̄es nō teneri mozari in monasterijs mōialiuꝫ sancti damiani inclusarū: neqꝫ ad hoc posse ꝑf̄as apostolicas impetratas vel impetrādas arceari. Incipit. ꝑdaci ⁊ trāquillitati. Vide infra trac. scdo. fo. 120

CENNO. anno. xvij. kl̄s augusti scripsit archieꝑis ⁊ eꝑis ceterisqꝫ ꝑrelatis ecclesie ne molestarēt fr̄es: exprimēs certa granamina: a qꝫus mandat vt abstineāt. Incipit. Almis iniqua. Quia aut sub alexādꝛo. iij. ꝑ eadem verba ⁊ aucten. ponitur hic omittitur: ideo ibi quere sui pontificatus anno. ij.

CENNO. enī āno ⁊ die ꝑmissit seu dedit certā executoriā sup hoc qꝫ supra immediate dictum est. Incipit. Almis iniqua. Que etiā sub ipō alexādꝛo eodem anno sui pontificatus latius habet.

CENNO. anno. xij. kl̄s septembris dedit auctoritatē generali ⁊ ꝑ uincialibus ministris institūdi per se vel per alios procuratoꝛes qui res concessas ordini ⁊ concedendas auctate apostolica petere. vēdere ⁊ cetera h̄mōdi facere valeant: nec non sic cōstitutos remouere. aliosqꝫ subrogare quotiens sibi visum fuerit opportunum. Incipit. Quanto studiosius. Quere infra scdo trac. fo. 29

CENNO. anno. xij. kl̄s octobris mādanit archieꝑis ⁊ eꝑis ⁊ alijs ꝑlatis vt benigne ⁊ charitatiue recipiāt fr̄es: eisqꝫ necessaria ministrēt: populū qꝫ eis conuocent ⁊ qꝫ possint confessiones eorum audire. Incipit. Quoniam abundat iniquitas. Et quia in ista ⁊ in suis h̄c ꝑonit ꝑ gregorij. ij. ꝑntificat⁹ sui āno. ij. ideo ꝑtermit. it. hic sūmarie.

CENNO. anno. iij. concessit apostatas ⁊ insolentes nostri ordinis posse ligare. excoꝑicare ⁊ incarcerare. Incipit. ꝑꝑrovisionis nostre. Habes infra trac. ij. fo. 37

CENNO. āno. vij. kl̄s octobris ꝑcessit nullū ꝑrelatū quēqꝫ fr̄es sibi in sociū assumere posse absqꝫ aplice sedis h̄is specialit. Incipit. Vobis ꝑ aplice sedis. Que sub alexādꝛo. iij. anno. i. sui pontificatus ꝑ eadē verba ⁊ aucten. ꝑonit. ideo ibi vide.

CENNO. anno. iij. kl̄s nouēbris ꝑcessit fratres in oratorijs suis curā altari ꝑortantū iure ꝑarochiali eccliarū ꝑlatis reseruato posse diuinā ce-

Sūmarium pontificale

fo

4

lebrare. Incipit, Nos attēdetes. q̄re infra. ij. trac. fo.

120

ANNO. iij. sui pōtificat⁹. vii. kl's. maij ꝓcessit archieꝑos ⁊ eꝑos a f. ib⁹ regios teneri apostatas nri ordinis denunciare ⁊ facere publicare eos esse exꝓmunicatos. Incipit, fratrum minorū. Habetur infra traꝑ. scdo. fo.

37.

ANNO. anno. vi. kl's Junij prohibuit vllum fratrem ante annuꝝ probationis recipi ad professionem ꝛc. Incipit, Cum sm consiliū. Et qz sub grego. sr. per eadē verba sūt posita hic non ponitur, ideo ibi q̄re. f. ij. anno sui pontificatus.

ANNO. anno. ij. kl's Junij ꝓhibuit frēs ordinis cisterciensiuꝝ frēs nri ordinis recipere posse. ⁊ ad receptos restituendos a diocessanis ꝓ cēsurā ecclēsiā ꝓpelli debere mādauit. Incipit, Cum olim se. re. Habetur infra isto trac. fo.

21

ANNO. anno. vi. idus septembris ꝓcessit frēs ab ordine electos vel proprio motu egressos nō posse audire ꝓfessiones ꝓdicare ⁊ docere: nisi sedis aplice auctate ad alium ordinem transissent. Incipit, Justis ꝓtentū. Quere infra trac. ij. fo.

36.

ANNO. anno. xvij. kl's septembris insurgentib⁹ aliquib⁹ duꝑib⁹ inter fratres existens lugduni declarant regulas fratrum minorū. Que de claratio in quātoꝝ sibi contradicitur declaratioꝝ nicolai. iij. est reuocata In alijs vero articulis si qui sunt tenet. Incipit, Ordinem vestruꝝ. habet infra scdo trac. fo.

3.

ANNO. anno. xvij. kl's septembris ꝓcessit ministro generali vt ꝓsit vniuersos fratres suos qui in alioꝝ morant obsequijs libere visitare corrigere. amouere ac alios eis substituere. Incipit, Cū sicut a te acceptus. Quere infra scdo trac. fo.

29

ANNO. anno. xvij. kl's septembris ꝓhibuit fratres electos ab ordine vel egressos posse transire ad ordines beati augustini templariorū ⁊ alioꝝ religiosorum arma portantium: bene tamen ad alios ordines approbatos cū lris testimonialib⁹ suoꝝ ministroꝝ. Incipit, ꝓdaci ⁊ tráquillitati. Vide infra scdo trac. fo.

37.

ANNO. anno concessit formā ⁊ modū habendū circa curā moni alium sancte clare sibi subditay. Incipit, Licet olim. ⁊ qz bonifaci⁹. viij. sua bulla inseruit eā ꝓfirmādo ideo. Quere ibi pōtificat⁹ sui āno. ij.

ANNO. vij. sui pōtificatus. v. kl's martij ꝓcessit in ecclēsijs fratrum minorū quibuscūqꝫ volentib⁹ sepeliri liberā esse sepulturā: salua iusticia ecclēsiarū a quib⁹ corꝓa assumūt. Incipit, Cū a nobis ꝓctif. Quere infra isto primo trac. fo.

22.

ANNO. anno. ij. nonas martij ꝓcessit loca frūm vbi ꝓuent⁹ existūt ecclē ꝓuentuales vocari. ⁊ qz in ipis liberā esse sepulturā. Incipit, Luz tāquā veri. Quere infra isto trac. fo.

22.

ANNO. x. sui pōtificat⁹. xv. kl's octobris ꝓcessit frēs nō ligari ꝓstitutione illa. qz quis ꝓssit ꝓuentri in loco aliquo rōne ꝓtractus vel delicti. Incipit, Cū olim duxerim⁹. Require infra isto tra. fo.

22

Tractatus

AEODEM anno .xvi. kls iunij concessit de ijs que pro cultu diuino aut pro victu ⁊ vestitu: vel similibus offeruntur nulli canonicam teneri fratres soluere portionem. Incipit. *Hacem vestram, Habes infra isto trac. fo.* 22.

AEODEM anno .vi. kls octobris misit litteras episcopis palentinē si ⁊ calagoritanensibus mādans: vt fratres regni castelle a quibuscumq; molestari contra eorum priuilegia non permittant. Incipit. *Inundans malicia, Quere infra isto trac. fo.* 22.

AEODEM anno .v. kls decembris concessit prelati suo volētes ag gregari collegio alicuius censure ligatos preuia satisfactioe: beneficijs abolutionis posse impartiri ipsosq; in fratres recipere: etiam si post receptum habitum se ligatos recolerint. Incipit. *Celestis amor, Vide in fra scdo trac. fo.* 22.

AEODEM innocens excoicauerat religiosos recipientes seculares in diebus festijs temere ad diuina in suis ecclesijs vel oratorijs ⁊ alia multa valde prejudicialia religionis preceperat sub eadem censura: que quidem omnia renouata fuerunt ab alexandro. iij. ideo quere pontificatus sui anno secūdo. 22.

ALEXANDER. iij. ad summū pontificij gradum anno dñi Mccclv. sublimatus est. Qui antea dñs raynald⁹ appellat⁹. Cardinalis ⁊ ptecor ordinis erat. Cui cum frater iōanes de parma generalis minister cum aliquibus fratribus aliquem cardinalem in ptecores iuxta regulā postularēt: ipse summus pontifex eis benigne respondit q; q̄dū ipse vinceret volebat esse ordinis immediatus ptecor sedit autē annis .vi. in pō tificatu. Qui quātam beato frācisco ⁊ ci⁹ ordinis dilectionē habuerit: nō minus vulgata fama q̄ infra scripta priuilegia ab ipso ordini nostro concessa propalant. 22.

AEODEM igitur primo sui pōtificatus .xi. kls Januarij renouauit litteras innocētiij. iij. p̄hibētes fratres recipere seculares diebus festiuis temere ad diuina ⁊ alia prejudicialia religionis pcedentes. Incipit. *Hac insolitum est nec nouum, Require infra scdo trac. fo.* 17.

AEODEM anno dedit executoriā ad iudices super eandē reuocato riam. Incipit. *Quedam ab aplica sede, Vide infra .ij. trac. fo.* 18.

AEODEM anno .vi. idus aprilis post p̄mēdationē mōtis aluernie rogat in virtute obediētē mādas fratribus ordinis minor⁹: q; in p̄dicto loco mōtis aluernie quē nullo modo vult destrui vel ab ordine derelinqui alios quos frēs statuat: qui ingem ibi dño presentē famulatū. Incipit. *Si no ue milite, Quere infra isto trac. fo.* 23.

AEODEM āno .v. idus aprilis scripsit vniuersis platis rogās ⁊ mā dans illis: quaten⁹ frēs in suis ciuitatibus aut ad p̄siam suaz cunctes af fabiliter ⁊ benigne recipiant: permittēdo eos libere vti suis obseruatijs regularibus per sedem apostolicam approbatis: ac etiam lris ⁊ indul gentijs quas a sede aplica habent: eisq; liberaliter concedant que sūne cessaria pro animarum salute. Incipit. *Patris eterni, Quere infra isto trac. fo.* 22.

Sūmarium pontificale.

CAPOVM anno p̄die kl̄s Adāñ cōfirmatit oia privilegia ordini fra-
trum minorū signanter a Gregorio. ix. 7 Inno. iiii. cōcessa. Incipit. Quia
ordinē vestrū. Habes infra tra. ij. fo. 3

CAPOVM anno. xij. kl̄s Junij p̄buit platis eccl̄iaz ne p̄sumerent
obediētā manualem a fratribus dicti ordinis exigere. Incipit. Induc-
mur. Quere infra. ij. tra. fo. 20.

CAPOVM anno. v. kl̄s Julij p̄cessit familiares fratrū corūq; pcurato-
res officia diuina posse audire tpe interdicti. Incipit. Et in vestris domi-
bus. Quere infra tra. ij. fo. 121.